

Processo nº 202/2021**Pregão Presencial nº 095/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, destinados a manutenção dos serviços do Departamento Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ARGAMASSA COLANTE - INTERNO CINZA - PACOTE DE 20KG	PLASMAR	PC	12,0000	10,5000	-	126,00
ARGAMASSA COLANTE - INTERNO CINZA - PACOTE DE 20KG	PLASMAR	PC	12,0000	10,5000	-	126,00
ARGAMASSA EXTERNA ACII - SACO DE 20KG ARGAMASSA EXTERNA ACII - SACO DE 20KG	PLASMAR	SACO	12,0000	25,5000	-	306,00
ARGAMASSA INTERNA ACI - SACO DE 20KG ARGAMASSA INTERNA ACI - SACO DE 20KG	PLASMAR	SACO	12,0000	10,5000	-	126,00
Azulejo - 0,35x0,57m - branco Azulejo - 0,35x0,57m - branco	LUNA	M2	20,0000	19,5000	-	390,00
Barra de ferro 3/16 - barra de 12 metros Barra de ferro 3/16 - barra de 12 metros	GERDAU	UN	150,0000	20,5000	-	3.075,00
Cadeado 25mm Cadeado 25mm	STAM	UN	50,0000	17,3000	-	865,00
Cadeado 30mm	STAM	UN	50,0000	21,5000	-	1.075,00
Cadeado 40mm Cadeado 40mm	STAM	UN	50,0000	27,5000	-	1.375,00
Caixa D'água de Plástico - Capacidade 1000 litros Caixa D'água de Plástico - Capacidade 1000 litros	FORT LEVE	UN	2,0000	469,0000	-	938,00
Caixa D'água de Plástico - Capacidade 500 litros Caixa D'água de Plástico - Capacidade 500 litros	FORT LEVE	UN	2,0000	350,0000	-	700,00
Cal para massa - saco de 20 Kg Cal para massa - saco de 20 Kg	GLOBOFILITO	SACO	300,0000	5,8500	-	1.755,00
FECHADURA EXTERNA	MGM	UN	12,0000	58,0000	-	696,00
Fechadura Interna Fechadura Interna	MGM	UN	12,0000	46,0000	-	552,00
Forro de PVC branco (peça de 7 metros de comprimento)- metro quadrado Forro de PVC branco (peça de 7 metros de comprimento)- metro quadrado	MV	M2	24,0000	30,5000	-	732,00
JANELA VENEZIANA DE AÇO, COM QUATRO FOLHAS - 1m ALTURA X 1,5m LARGURA JANELA VENEZIANA DE AÇO, COM QUATRO FOLHAS - 1m ALTURA X 1,5m LARGURA	MAXIBELL	UN	5,0000	490,0000	-	2.450,00
Parafuso com bucha nº06 Parafuso com bucha nº06	CISER	UN	36,0000	0,6000	-	21,60
Parafuso com bucha nº10 Parafuso com bucha nº10	CISER	UN	36,0000	1,1400	-	41,04
Parafuso de telha Parafuso de telha	CISER	UN	100,0000	1,0000	-	100,00
PISO CERÂMICO ACETINADO, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 7mm, PEI (RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO ESMALTE) MÍNIMA: PEI 4 - ALTA RESISTÊNCIA PISO CERÂMICO ACETINADO, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 7mm, PEI (RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO ESMALTE) MÍNIMA: PEI 4 - ALTA RESISTÊNCIA	LUNA	M2	24,0000	29,0000	-	696,00
Piso comum 0,45x0,45 Pi5 Piso comum 0,45x0,45 Pi5	LUNA	UN	24,0000	39,0000	-	936,00
Porta Metalon com portal 80cm Porta Metalon com portal 80cm	MAXBELL	UN	2,0000	390,0000	-	780,00
PORTA VENEZIANA DE AÇO - 85cm LARGURA X 2,15m ALTURA (COM PORTAL) PORTA VENEZIANA DE AÇO - 85cm LARGURA X 2,15m ALTURA (COM PORTAL)	MAXBELL	UN	2,0000	330,0000	-	660,00
PREGO 10X10	GERDAU	KG	5,0000	49,9000	-	249,50
PREGO 12X12	GERDAU	KG	5,0000	35,9000	-	179,50
PREGO 13X15	GERDAU	KG	5,0000	33,5000	-	167,50
PREGO 17X21	GERDAU	KG	10,0000	20,0000	-	200,00
Prego 17x27 Prego 17x27	GERDAU	KG	15,0000	25,0000	-	375,00
Rejunte cores diversas - embalagem de 1Kg Rejunte cores diversas - embalagem de 1Kg	PLASMAR	KG	10,0000	5,5000	-	55,00
Tábua de madeira (Pinus) 30cm x 3m x 2,5cm Tábua de madeira (Pinus) 30cm x 3m x 2,5cm	MAD EDINHO	UN	50,0000	36,0000	-	1.800,00
Telha de fibrocimento - 1,80 x 1,10m Telha de fibrocimento - 1,80 x 1,10m	CONFIBRA	SACO	50,0000	50,0000	-	2.500,00
Telha de fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m - Unidade Telha de fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m - Unidade	CONFIBRA	UN	50,0000	52,0000	-	2.600,00
TIJOLO BAIANO 14X19X29 TIJOLO BAIANO 14X19X29	STA BARBARA	MILHEIR	1,0000	1.840,0000	-	1.840,00
TIJOLO BAIANO 9X19X29 TIJOLO BAIANO 9X19X29	STA BARBARA	MILHEIR	1,0000	1.305,0000	-	1.305,00
Tijolo Maciço - milho Tijolo Maciço - milho	BLOQUEL	MILHEIR	1,0000	510,0000	-	510,00
Veda calha 280g Veda calha 280g	TEK BOND	UN	12,0000	17,5000	-	210,00

Valor Total Adjudicado R\$ 30.387,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

L. F. MACIEL COMERCIO - CNPJ: 33.849.318/0001-09

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Barra de ferro 3/8- barra de 12 metros Barra de ferro 3/8- barra de 12 metros	GERDAL	UN	140,0000	69,5000	-	9.730,00
BLOCO DE 10X20X40 VASADO BLOCO DE 10X20X40 VASADO	MONTE VERDE	MILHEIR	3,0000	2.105,0000	-	6.315,00
BLOCO DE CIMENTO - 10X20X40cm BLOCO DE CIMENTO - 10X20X40cm	MONTE VERDE	MILHEIRO	8,0000	2.040,0000	-	16.320,00
BLOCO DE CIMENTO - 20X20X40cm BLOCO DE CIMENTO - 20X20X40cm	MONTE VERDE	MILHEIRO	9,0000	2.990,0000	-	26.910,00
BRITA Nº 2 - COLOCADA NO LOCAL BRITA Nº 2 - COLOCADA NO LOCAL	JSA	M3	100,0000	104,0000	-	10.400,00
CIMENTO CPIII - SACO DE 50KG CIMENTO CPIII - SACO DE 50KG	TUPI	SACO	2.000,0000	30,5000	-	61.000,00
MALHA 10x10 F 4.2 - TAMANHO 2X3 MALHA 10x10 F 4.2 - TAMANHO 2X3	GERDAL	UN	12,0000	275,0000	-	3.300,00
MANILHA PONTA E BOLSA - 01X01M - PA1 MANILHA PONTA E BOLSA - 01X01M - PA1	MONTE VERDE	UN	90,0000	255,0000	-	22.950,00
MANILHA PONTA E BOLSA - 0,40X01M - PS1 MANILHA PONTA E BOLSA - 0,40X01M - PS1	MONTE VERDE	UN	400,0000	41,0000	-	16.400,00
MANILHA PONTA E BOLSA - 0,60X01M - PS1 MANILHA PONTA E BOLSA - 0,60X01M - PS1	MONTE VERDE	UN	200,0000	99,0000	-	19.800,00
MEIA MANILHA DE 30 PONTA E BOLSA MEIA MANILHA DE 30 PONTA E BOLSA	MONTE VERDE	UN	300,0000	24,0000	-	7.200,00
MEIA MANILHA DE 60 PONTA E BOLSA MEIA MANILHA DE 60 PONTA E BOLSA	MONTE VERDE	UN	200,0000	47,0000	-	9.400,00
MEIO TIJOLO BAIANO 9X19X29 MEIO TIJOLO BAIANO 9X19X29	CERVITAM	MILHEIR	1,0000	1.200,0000	-	1.200,00
PLACA DE MURO 1,40 X 0,50 X 0,04 PLACA DE MURO 1,40 X 0,50 X 0,04	MONTE VERDE	UN	100,0000	29,0000	-	2.900,00
Poste 15 x 15 cm - metro linear Poste 15 x 15 cm - metro linear	MONTE VERDE	M. L.	100,0000	58,0000	-	5.800,00
Telha de fibrocimento - 2,44 x 0,50m Telha de fibrocimento - 2,44 x 0,50m	BRASILIT	SACO	50,0000	65,0000	-	3.250,00
Tijolo 8 furos 10x20x20 - Tijolo Baiano - milheiro Tijolo 8 furos 10x20x20 - Tijolo Baiano - milheiro	CERVITAM	MILHEIRO	1,0000	1.490,0000	-	1.490,00
TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA	THOMPSON	UN	6,0000	42,0000	-	252,00

Valor Total Adjudicado R\$ 224.617,00

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ: 34.777.635/0001-11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO	GERDAU	KG	45,0000	25,0000	-	1.125,00
AREIA FINA - COLOCADA NO LOCAL AREIA FINA - COLOCADA NO LOCAL	ALFA	M3	60,0000	99,0000	-	5.940,00
AREIA GROSSA - COLOCADA NO LOCAL AREIA GROSSA - COLOCADA NO LOCAL	ALFA	M3	146,0000	94,0000	-	13.724,00
AREIA MÉDIA - COLOCADA NO LOCAL AREIA MÉDIA - COLOCADA NO LOCAL	ALFA	M3	60,0000	94,0000	-	5.640,00
Barra de ferro 5/16 - vara com 12 metros Barra de ferro 5/16 - vara com 12 metros	GERDAU	UN	320,0000	47,5000	-	15.200,00
BLOCO 20X20X40 VASADO BLOCO 20X20X40 VASADO	ALFA	MILHEIR	5,0000	2.550,0000	-	12.750,00
BLOCO DE 15X20X40 PEDRISCO BLOCO DE 15X20X40 PEDRISCO	ALFA	MILHEIR	5,0000	3.100,0000	-	15.500,00
BLOCO DE 15X20X40 VASADO BLOCO DE 15X20X40 VASADO	ALFA	MILHEIR	5,0000	2.150,0000	-	10.750,00
BLOCO DE 20X20X40 PEDRISCO BLOCO DE 20X20X40 PEDRISCO	ALFA	MILHEIR	3,0000	3.300,0000	-	9.900,00
BLOCO DE CIMENTO - 15X20X40cm BLOCO DE CIMENTO - 15X20X40cm	ALFA	MILHEIRO	8,0000	2.550,0000	-	20.400,00
BRITA Nº 01 - COLOCADA NO LOCAL BRITA Nº 01 - COLOCADA NO LOCAL	JSA	M3	106,0000	115,0000	-	12.190,00
Calha 0,3 x 2m Calha 0,3 x 2m	ALFA	UN	10,0000	55,7000	-	557,00
Cimento CP II - Saco com 50Kg	TUPI	SACO	3.035,0000	30,9000	-	93.781,50
Dobradiça 2 1/2 com parafuso Dobradiça 2 1/2 com parafuso	ALFA	UN	12,0000	9,5300	-	114,36
Fita zebreada para delimitação e maração 7mm x 200m amarela Fita zebreada para delimitação e maração 7mm x 200m amarela	ALFA	RL	36,0000	20,5300	-	739,08
LAJE TRELIÇADA H 8	ALFA	M2	24,0000	55,0000	-	1.320,00
LAJE TRELIÇADA PARA FORRO LAJE TRELIÇADA PARA FORRO	ALFA	M2	24,0000	58,0000	-	1.392,00
Lona plástica preta - 6mx50m - 150 micras - rolo Lona plástica preta - 6mx50m - 150 micras - rolo	ALFA	RL	3,0000	474,6600	-	1.423,98
MALHA 15x15 F 4.2 - TAMANHO 2X3 MALHA 15x15 F 4.2 - TAMANHO 2X3	ALFA	UN	24,0000	143,3100	-	3.439,44
MALHA 20x20 3.4 - TAMANHO 2X3 MALHA 20x20 3.4 - TAMANHO 2X3	ALFA	UN	24,0000	93,0000	-	2.232,00
MANILHA PONTA E BOLSA - 0,30X01M - PS1 MANILHA PONTA E BOLSA - 0,30X01M - PS1	ALFA	UN	300,0000	39,0000	-	11.700,00
MANILHA PONTA E BOLSA - 0,80X01M - PA1 MANILHA PONTA E BOLSA - 0,80X01M - PA1	-	UN	180,0000	200,0000	-	36.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
MEIA MANILHA DE 40 PONTA E BOLSA MEIA MANILHA DE 40 PONTA E BOLSA	ALFA	UN	200,0000	34,0000	-	6.800,00
MEIO FIO EM CONCRETO DORMIDO - 80 X 40 X 10Cm MEIO FIO EM CONCRETO DORMIDO - 80 X 40 X 10Cm	ALFA	UN	320,0000	10,0000	-	3.200,00
MEIO TIJOLO BAIANO 14X19X29 MEIO TIJOLO BAIANO 14X19X29	ALFA	MILHEIR	1,0000	2.100,0000	-	2.100,00
Parafuso com bucha nº08 Parafuso com bucha nº08	CISER	UN	24,0000	0,8500	-	20,40
Parafuso francês 1/4 x 2" rosca inteira com arruela e porca Parafuso francês 1/4 x 2" rosca inteira com arruela e porca	CISER	UN	36,0000	1,0800	-	38,88
Parafuso francês 5/16 x 2,5" rosca inteira com arruela e porca Parafuso francês 5/16 x 2,5" rosca inteira com arruela e porca	CISER	UN	36,0000	2,1800	-	78,48
Parafuso francês 5/16 x 5" rosca inteira com arruela e porca Parafuso francês 5/16 x 5" rosca inteira com arruela e porca	CISER	UN	36,0000	0,8800	-	31,68
Parafuso p/ telha grossa com 2 arruelas – Unidade Parafuso p/ telha grossa com 2 arruelas – Unidade	CISER	UN	48,0000	1,3500	-	64,80
Parafuso sextavado 10 Parafuso sextavado 10	CISER	UN	48,0000	0,7700	-	36,96
Porta de madeira maciça 2,10 x 0,80 cm Porta de madeira maciça 2,10 x 0,80 cm	ALFA	UN	2,0000	306,5900	-	613,18
Porta madeira com portal 80cm Porta madeira com portal 80cm	ALFA	UN	2,0000	256,5900	-	513,18
POSTE DE CONCRETO RETO 10CM X 10CM POSTE DE CONCRETO RETO 10CM X 10CM	ALFA	M. L.	50,0000	16,0000	-	800,00
POSTE DE CONCRETO RETO 12CM X 12CM POSTE DE CONCRETO RETO 12CM X 12CM	ALFA	M. L.	50,0000	43,0000	-	2.150,00
PREGO 15X15	GERDAU	KG	5,0000	25,0000	-	125,00
TIJOLO BAIANO 9X19X19 TIJOLO BAIANO 9X19X19	ALFA	MILHEIR	1,0000	1.450,0000	-	1.450,00
TRELIÇA H12 BARRA DE 12 METROS TRELIÇA H12 BARRA DE 12 METROS	GERDAU	UN	20,0000	140,0000	-	2.800,00
TRELIÇA TR H8 (SOMENTE FERRAGEM) BARRA DE 12 METROS TRELIÇA TR H8 (SOMENTE FERRAGEM) BARRA DE 12 METROS	GERDAU	UN	20,0000	110,0000	-	2.200,00
VERGALHÃO 12,5mm 1/2" 12 METROS VERGALHÃO 12,5mm 1/2" 12 METROS	GERDAU	UN	50,0000	105,0000	-	5.250,00
VERGALHÃO 16,0mm 5/8" 12 METROS VERGALHÃO 16,0mm 5/8" 12 METROS	GERDAU	UN	60,0000	180,0000	-	10.800,00
VERGALHÃO 20,0mm 3/4" 12 METROS VERGALHÃO 20,0mm 3/4" 12 METROS	GERDAU	UN	30,0000	280,0000	-	8.400,00
VERGALHÃO 25,0mm 1" 12 METROS VERGALHÃO 25,0mm 1" 12 METROS	GERDAU	UN	10,0000	480,0000	-	4.800,00
VERGALHÃO 5,0mm 3/15" 12 METROS VERGALHÃO 5,0mm 3/15" 12 METROS	GERDAU	UN	60,0000	22,5000	-	1.350,00
VERGALHÃO 6,3mm 1/4" 12 METROS VERGALHÃO 6,3mm 1/4" 12 METROS	GERDAU	UN	260,0000	28,0000	-	7.280,00
VIGA CHEIA H12 VIGA CHEIA H12	ALFA	UN	100,0000	40,9000	-	4.090,00
VIGA CHEIA H8 VIGA CHEIA H8	ALFA	UN	300,0000	26,9600	-	8.088,00

Valor Total Adjudicado R\$ 348.898,92

BAEPENDI, 17 de Agosto de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL